
 

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

ว่าด้วยการให้เงินกู้เบิกเกินบัญชีเพื่อการฌาปนกิจสงเคราะห์  พ.ศ.2567 
*************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14)           
ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อ
วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้
เบิกเกินบัญชีเพ่ือการฌาปนกิจสงเคราะห์  พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้เบิกเกินบัญชีเพ่ือ
การฌาปนกิจสงเคราะห์ พ.ศ.2567” 

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้เบิกเกินบัญชีเพ่ือการ

ฌาปนกิจสงเคราะห์ พ.ศ.2565 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบ
นี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
“สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
“สมาชิกสมทบ” หมายถึง สมาชิกสมทบสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ของสมาชิกสหกรณ์ฯ 
“ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
“สมาคม” หมายถึง สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 
ข้อ 5 สมาชิกสามารถกู้เงินเบิกเกินบัญชีในวงเงินไม่เกิน 100,000 บาท เพ่ือการฌาปนกิจสงเคราะห์ ดังนี้ 

(1) ค่าสมัคร ค่าบำรุง ค่าสงเคราะห์ศพล่วงหน้า ทั้งสมาชิกหลักและสมาชิกสมทบ 
(2) ค่าสงเคราะห์ล่วงหน้ารายปีให้หักจากเงินปันผลก่อน กรณีเงินปันผลไม่พอหักหรือไม่สามารถ

หักได้ให้หักจากเงินกู้ตามระเบียบนี้ ทั้งสมาชิกหลักและสมาชิกสมทบ 
ข้อ 6 เงินงวดชำระหนี้ สหกรณ์จะเรียกเก็บเงินกู้คืนเป็นงวดรายเดือนจากเงินได้รายเดือนหัก ณ ที่จ่าย ใน

อัตราร้อยละ 1 ของหนี้เงินกู้ที่เบิกใช้ 
ข้อ 7 ดอกเบี้ยเงินกู้ สหกรณ์จะคำนวณดอกเบี้ยจากหนี้เงินกู้เบิกเกินบัญชีที่ค้างชำระ 
ข้อ 8 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ให้เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ 
ข้อ 9 การจ่ายเงินกู้ สหกรณ์จะจ่ายเงินกูไ้ปชำระให้กับสมาคมโดยตรงตามค่าใช้จ่ายที่สมาคมกำหนด 
ข้อ 10 กรณีมีการเปลี่ยนแปลงนอกเหนือจากระเบียบนี้ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการ 
ข้อ 11 ให้ประธานกรรมการรักษาการตามระเบียบนี้   

ประกาศ  ณ  วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 

                         

( นายจักรแก้ว  ทะปน ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 


